CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1292/2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Gabriel César de Oliveira Siqueira, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, subscrito na forma regimental em vigor, vem, respeitosamente, à Chefe do
Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda Cruz e extensivo a
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos — SEMSUR, requerer a união de esforços
para a implantação de faixa de pedestre na Avenida Abel Cabral, na altura do nº
98, bairro Nova Parnamirim, em frente à Padaria Princesa.

Justificativa
A presente Indicação tem por objetivo atender à solicitação dos moradores

da região, no sentido de que seja implantada uma faixa de pedestre na Avenida

Maria Lacerda Montenegro, em frente à Padaria Princesa.

Tal medida visa garantir maior segurança na travessia de pedestres em

trecho de expressivo fluxo de veículos, contribuindo para a mobilidade urbana e a

prevenção de acidentes.

Diante da relevância da demanda apresentada pela comunidade, agradecemos
antecipadamente a atenção dispensada e renovamos nossos votos de estima e
consideração.

Respeitosamente,

Parnamirim/RN, 21 de agosto de 2025.

Gabriel César de Oliveira Siqueira
Vereador Municipal de Parnamirim/RN

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

Data: 26! 0 | 2024
e

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta 46! 0B | 2zus

O fnnsndo
Secretário